MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 1 de 3
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

EDITAL Nº 02, DE 09 DE AGOSTO DE 2024.

Divulga, preliminarmente, homologação

provisória das inscrições de que trata o Edital de

Chamamento Público 01/2024 - Política Nacional

Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, e abre

prazo para a interposição de recursos.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO, instituída pela Portaria nº 277, de 12 de julho

de 2024, em conformidade com o disposto no Edital de Chamamento Público nº 01/2024, referente à

Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB, torna público o Resultado Preliminar dos

inscritos, conforme listado no Anexo Único deste Edital.

Art. 1º. Fica aberto o prazo, até as 17h, do dia 12 de agosto de 2024, para a

interposição de recursos diante do Resultado Preliminar divulgado neste Edital.

Frederico Westphalen/RS, 09 de agosto de 2024.

________________________________                                     ________________________________

      MARCO AURÉLIO ALVES                                                         FERNANDO PERTUZZATI

________________________________

CLAITON ANTÔNIO GRANDO

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 2 de 3
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 02/2024

CATEGORIA JÚNIOR

Número Nome do Projeto Agente Cultural Inscrição

01. Formação em Gestão de Projetos

Culturais

Planeje Produções Culturais DEFERIDA

02. Fim e Vida – Teatro de Rua Nicke Alya Fortes D. Pinheiro DEFERIDA

03. Sábado Recreativo Gaúcho Achego Recreação Infantil DEFERIDA

CATEGORIA SÊNIOR

Número Nome do Projeto Agente Cultural Inscrição

01. História da Construção de

Frederico Westphalen

Valéria Pinheiro DEFERIDA

02. Capoeira Resgate Cultural

Capoeira Oxísse

Adilson B. de Lima DEFERIDA

03. 13º. Recital de Música Toque

Cultural

Um Toque Cultural DEFERIDA

04. Versos e Páginas – Bate Papo Musical Danilo A. Gregory DEFERIDA

05. Cuidado em Forma de EnCanto Musikantiga

DEFERIDA

06. Laboratório de Roteiro Inova Gestão Cultural DEFERIDA

07. Saúde em Foco Lúcia G. Franco DEFERIDA

08. Show alusivo ao dia da Umbanda Alexandre Reska DEFERIDA

09. Achego e a Magia da Infância Achego Recreação Infantil DEFERIDA

10. Oficina de Identidade Cultural Lisiane Marketing DEFERIDA

11. Boia que acompanha a prosa Piquete Alto Alegre DEFERIDA

12. Amanajé, Um Diagnóstico Verde

de FW

Marília Luiza Boscardin

Tagliapietra

DEFERIDA

13. Oficina de Teatro e peça teatral

“V de Vitória”

Escola Estadual de Educação

Básica Sepé Tiarajú

INDEFERIDA

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 3 de 3
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

CATEGORIA MASTER

Número Nome do Projeto Agente Cultural Inscrição

01. Documentário: Quer Crescer Nelci Antônia Ferigollo DEFERIDA

02. Onde Estamos, de Onde Viemos A.F.U.C.A – Vale dos Orixás DEFERIDA

03. Em Cena Centro de Dança Tahys Londero DEFERIDA

04. I Rock Farrapo Festival The Box School DEFERIDA

05. Turismo Cultural de Frederico

Westphalen

Marco Antonio Pereira

(Marco.rec)

DEFERIDA

06. Inclusão Fotográfica Associação dos Pais e Amigos

dos Excepcionais de FW

DEFERIDA

07. Projeto de Pintura Artística Lu Rocha Art Stúdio DEFERIDA

08. Festival Pátria Gaúcha CTG Rodeio da Querência DEFERIDA

09. 1º. Canta Frederico Associação Frederiquense de

Radiodifusão Comunitária

DEFERIDA

10. 2º. Novemberfest Centro Cultural 25 de Julho DEFERIDA

11. Fábrica de Histórias João Paulo Ues Tamasia DEFERIDA

12. CULTURARTE – Cultura e Arte

para todos

Grupo Culturarte DEFERIDA

13. Recital Kordis MusiKantiga DEFERIDA

14. Corpos e Máscaras Carolina Almeida da Silva DEFERIDA

15. Noite Cultural Talentos  URI FURI - Campus de Frederico

Westphalen

DEFERIDA

16. Circo Arte Associação de Desenvolvimento

Social do Norte do RS

DEFERIDA

17. A Tradição Cultural e as raízes da

infância

Achego Recreação Infantil DEFERIDA

18. Lanceiros do Barril Coletivo Lanceiros do Barril INDEFERIDA